
  ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM     

     TỈNH ĐỒNG NAI                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:                /QĐ-UBND                             Đồng Nai, ngày        tháng 12 năm 2023 
      

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về vi c triển khai Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về kéo dài thời gian bố trí vốn thực hi n dự án đối với các dự 

án sử dụng vốn ngân sách tỉnh và ngân sách cấp huy n  
______________________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 ngày 6 tháng 

2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật 

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu 

thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi 

hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân t nh về   o dài th i gian bố trí vốn thực hiện dự án đối với các 

dự án sử dụng vốn ngân sách t nh và ngân sách cấp huyện  

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 5980/SKHĐT-

TĐ ngày 1  tháng 12 năm 2023 về việc trình  ý Quyết định triển  hai Nghị 

quyết số 35/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của HĐND t nh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 08 th ng 

12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kéo dài thời gian bố trí vốn thực 

hiện dự  n đối với c c dự  n sử dụng vốn ngân s ch tỉnh và ngân s ch cấp 

huyện, như sau: 

1. Tổng số dự  n sử dụng vốn ngân s ch cấp tỉnh kéo dài thời gian bố trí 

vốn thực hiện dự  n là 14 dự  n. 

2. Tổng số dự  n sử dụng vốn ngân s ch cấp huyện kéo dài thời gian bố trí 

vốn thực hiện dự  n là 25 dự  n. 

(Chi tiết tại Phụ lục I và II đính  èm). 

3. C c đơn vị triển khai một số nhiệm vụ sau: 

a) Đối với c c dự  n sử dụng vốn ngân s ch tỉnh: 

- Các đơn vị chủ đầu tư dự  n do UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch tập 

trung triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ bố trí vốn theo Nghị quyết. Rà so t 

tiến độ thực hiện hợp đồng đối với những nhà thầu thi công xây dựng công trình 

thực hiện chậm tiến độ, c c tổ chức tư vấn lập hồ sơ thiết kế không đảm bảo 



2 
 

chất lượng, không phù hợp với thực tế để phải xử lý trong qu  trình thi công, 

ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện dự  n để có hình thức xử lý theo hợp đồng. 

- C c sở ngành tăng cường công t c phối hợp, kiểm tra đôn đốc thực hiện 

kế hoạch. Tăng cường thanh tra, kiểm tra trong công t c đấu thầu, công t c gi m 

định chất lượng công trình, công t c gi m s t đầu tư cộng đồng để góp phần 

chống thất tho t lãng phí trong đầu tư từ ngân s ch.  

b) Đối với c c dự  n sử dụng vốn ngân s ch cấp huyện: 

- Ủy ban nhân dân cấp huyện chỉ đạo c c đơn vị chủ đầu tư tập trung triển 

khai thực hiện đảm bảo tiến độ bố trí vốn theo Nghị quyết. Rà so t tiến độ thực 

hiện hợp đồng đối với những nhà thầu thi công xây dựng công trình thực hiện 

chậm tiến độ, c c tổ chức tư vấn lập hồ sơ thiết kế không đảm bảo chất lượng, 

không phù hợp với thực tế để phải xử lý trong qu  trình thi công, ảnh hưởng đến 

tiến độ thực hiện dự  n để có hình thức xử lý theo hợp đồng. 

- Ủy ban nhân dân cấp huyện chỉ đạo c c phòng ban chuyên môn tăng 

cường công t c phối hợp, kiểm tra đôn đốc thực hiện kế hoạch. Tăng cường 

thanh tra, kiểm tra trong công t c đấu thầu, công t c gi m định chất lượng công 

trình, công tác giám sát đầu tư cộng đồng để góp phần chống thất tho t lãng phí 

trong đầu tư từ ngân s ch.  

- Hội đồng nhân dân c c huyện, thành phố tăng cường gi m s t việc triển 

khai thực hiện dự  n theo thẩm quyền nhằm tăng hiệu quả sử dụng vốn đầu tư 

công. 

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Gi m đốc c c Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Gi m đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Đồng Nai; Thủ trưởng các 

đơn vị: Công an tỉnh Đồng Nai, Công ty TNHH MTV Khai th c công trình thủy 

lợi, Đài Ph t thanh và truyền hình Đồng Nai, Ban Quản lý dự  n đầu tư xây 

dựng tỉnh; Chủ tịch UBND c c huyện Trảng Bom, Vĩnh Cửu, Tân Phú, Định 

Quán, Long Thành, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Kh nh và thủ trưởng 

c c đơn vị liên quan có tr ch nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy  b o c o    

- Thường trực HĐND tỉnh  b o c o ; 

- Chủ tịch, c c Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế – Ngân s ch HĐND tỉnh  

- Ch nh, Phó Văn phòng UBND tỉnh (KTNS); 

- Lưu: VT, THNC, KTNS.                                                                    

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

V  Tấn Đ c 
 


		2023-12-20T09:21:24+0700
	Võ Tấn Đức
	Tỉnh Đồng Nai


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T10:43:51+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T10:43:55+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T10:44:00+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




